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Design
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faites la différence sur votre marché.

Cette nouvelle technologie de coloration vous permet  
de proposer une menuiserie moderne, élégante, au design 
unique. Elle ne nécessite aucune modification des processus 
de fabrication. Usinage, soudure et ébavurage sont standards.  
Les performances thermique, acoustique et mécanique  
de la fenêtre PVC restent également inchangées.

VEKA SPECTRAL constitue donc une solution à forte valeur 
ajoutée avec une finition couleur de haute qualité répondant 
aux exigences de résistance et de durabilité.

Une exclusivité réservée aux partenaires VEKA. 

En accord parfait avec les tendances 

architecturales actuelles et la progression  

des menuiseries couleurs, VEKA SPECTRAL  

vous offre une vraie source de différenciation 

pour vous démarquer sur le marché. 

et technologie,

LA VALEUR AJOUTÉE 

SANS CHANGEMENT  
DU PROCESSUS  
DE FABRICATION
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ENFIN UNE ŒUVRE QUE  
VOUS POUVEZ TOUCHER

Ultramat absolu

VEKA SPECTRAL apporte alors une dimension inédite dans le monde  
de la menuiserie. Sa technologie brevetée génère un aspect ultramat  
qui absorbe la lumière, plutôt que de la réfléchir. Son interaction avec  
la lumière crée une qualité de couleur particulièrement dense et riche, 
pour un aspect unique. 

Son apparence interpelle et incite à tester de ses propres mains… 
Expérimentez un toucher velours exceptionnel, une sensation 
inhabituelle et très agréable.

Plus qu’une simple mode, les finitions mates  

sont aujourd’hui très demandées et sont idéales  

pour accompagner des projets modernes et élégants. 

Longtemps la préférence des architectes et des designers, 

cette esthétique raffinée est désormais recherchée 

également par le particulier. 

et toucher velours,
laissez vous surprendre…



10 FINITIONS  

POUR UN RENDU  
D’EXCEPTION 
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Modernité

Les couleurs VEKA SPECTRAL sont réalisables sur la face extérieure,  
la face intérieure ou sur les deux faces de la menuiserie.  
Toutes les combinaisons sont ainsi possibles. 

Le nuancier VEKA SPECTRAL offre 10 teintes, 

contemporaines et raffinées, correspondant aux coloris 

phares de l’architecture moderne. Cette palette de 

finitions s’enrichit régulièrement de nouveaux tons  

pour répondre aux dernières évolutions et tendances  

du marché.

et élégance,
10 couleurs au choix

Anthracite 
Ultramat
(RAL 7016)

Umbra
Ultramat

Gris
Ultramat
(RAL 7040) 

Noir
Graphite
Ultramat
(RAL 9011)

Bleu Acier
Ultramat
(RAL 5011)

Vert Sapin
Ultramat
(RAL 6009) 

Bordeaux
Ultramat
(RAL 3005) 

Vert Noir
Ultramat
(RAL 6012)

Blanc Pur
Ultramat
(RAL 9010) 

Blanc VEKA
Ultramat
(RAL 9016) 
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Esthétique

-  Haute qualité de la laque (associée à une résine de protection 
Radcure® durcie par faisceaux d’électrons (Electron Beam Melting)).

-  Durabilité aux influences climatiques, mécaniques et chimiques.

-  Résistance aux variations de température et d’humidité.

-  Réduction de l’absorption de chaleur en surface.

-  Résistance aux rayures et à l’abrasion.

-  Stabilité de la couleur et de la surface.

En outre, VEKA SPECTRAL offre l’avantage d’une finition peu salissante, 
ne laissant aucune trace de doigt. Traitée anti-graffiti, elle est 
particulièrement facile d’entretien. 

VEKA SPECTRAL naît d’un procédé exclusif, alliant laquage 

et plaxage. La conjugaison de ces deux techniques 

éprouvées offre une stabilité exceptionnelle des surfaces 

avec des teintes préservées au fil du temps.

et durabilité, 
l’essence de la technologie VEKA. 

EST CERTIFIÉ  
QB33-CSTB ET RAL



Certifié 
QB33-CSTB 

et RAL

Elégance et 
raffinement

Haute 
résistance aux 

rayures

Exclusivité  
VEKA
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Ses atouts

10 couleurs au choix 

Ultramat 
absolu

Haute résistance 
aux UV

Facilité 
d’entretien

Pas de trace  
de doigt

Toucher  
velours

Technologie 
innovante

Processus de 
fabrication 
inchangé

Architecture 
contemporaine

Totalement 
recyclable
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VEKA rappelle que ses produits * sont des produits* génériques. 
Leur adéquation aux contraintes spécifiques liées à un projet 

de construction, réhabilitation, rénovation de bâtiments relève 
de la responsabilité du fabricant de menuiseries utilisateur de 
produits* VEKA. Les conseils d’application technique, fondés 
sur l’expérience VEKA et ses meilleures connaissances, sont 
données à titre indicatif. Les précisions fournies sont de nature 
à éclairer le fabricant de menuiseries utilisateur de produits* 
VEKA sur ses choix et/ou à compléter les préconisations 
de conception, fabrication et mise en œuvre, des produits 
fabriqués à partir de profilés VEKA. Il est conseillé aux clients 

VEKA de vérifier scrupuleusement si les produits* sont bien 

appropriés à l’utilisation envisagée. Etant donné que l’emploi 
et la manipulation des produits* VEKA sont effectués hors du 
contrôle des agents VEKA, les utilisateurs engagent leur seule 
responsabilité. Notre garantie se réfère à une qualité constante 
de nos produits selon nos spécifications et conformément à nos 

conditions de vente. 
* Profilés (PVC-u) et composants pour la fabrication des 

fenêtres, des portes, et des fermetures et pour application dans 
le bâtiment. 

VEKA propose un large choix  
de profilés PVC pour fabriquer  
vos menuiseries VEKA SPECTRAL : 
une gamme destinée à tout type  
de marché, en neuf comme  
en rénovation. 
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DORMANTS NEUFS

DORMANTS LARGES

DORMANTS RÉNOVATION

Dormants 70 mm Ouvrants SOFTLINE 70

OUVRANTS FENÊTRE OUVRANTS PORTE-FENÊTRE SERRURE

Ouvrants SWINGLINE 70

OUVRANTS FENÊTRE OUVRANTS PORTE-FENÊTRE SERRURE

Ouvrants KIETISLINE 78

OUVRANTS FENÊTRE OUVRANTS PORTE-FENÊTRE SERRURE

Ouvrants PORTE D’ENTRÉE

12



245

1
8
8

Ø1
54

Kit coffre 188
119.605 avec trappe arrondie
119.606 avec trappe droite

245

2
2
3

Ø
18
6

Kit coffre 223
119.603 avec trappe arrondie
119.604 avec trappe droite

3
0

70

Élargisseur 30 mm
114.201.2

4
5

70

Élargisseur 45 mm
114.202.2

1
0
0

70

Élargisseur 100 mm
114.203.2

Accouplement d'angle variable
116.206

6
9

80

Accouplement à 90°
116.218

75

7
5

6
9

Profil de raccordement
116.205

2
0

17.5

Mini accouplement vertical
20 x 17,5 mm
116.217

Accouplement 118 x 40 mm
116.207

1
1
8

40

40

50

Plat 50 mm
109.052

3

30

3

Plat 30 mm
109.050

150

3

Plat 150 mm
109.054

60

4
0

2
.5

Cornière 40 x 60 mm
109.001

85

3

4
5

Cornière 45 x 85 mm
109.134

59

3
6 1
0

22.5

Coulisse pour lame M37
108.112

Coulisse pour lame M37
108.113

59
3
6 1
0

Coulisse pour lame M37
108.111

Coulisse pour lame M37
108.114

15

2
1

Profil de compensation
109.531

15

2
0

Prolongateur
pour aile de 13 mm
109.657

Pièce d'appui 60 mm
110.102

60

2
0

3°

Pièce d'appui 70 mm
110.080

1
7

140

5°

20

3
0

Tapée 20 mm
109.272.1

28

3
0

Tapée 28 mm
109.461.3

38

3
0

Tapée 38 mm
109.461.2

48

3
0

Tapée 48 mm
109.461.1

3
0

48

Tapée 48 mm
109.461.4

58

3
0

Tapée 58 mm
109.462.2

68

3
0

Tapée 68 mm
109.462.1

78

3
0

Tapée 78 mm
109.463.4

88

3
0

Tapée 88 mm
109.463.3

98

3
0

Tapée 98 mm
109.463.2

108

3
0

Tapée 108 mm
109.463.1

6
4

13.5

70

2
1

3
6

Battement rapporté 64 mm
102.234

15.5

70

8
5

2
1

4
3

Traverse / Meneau 85 mm
102.287

15.5

70

8
5

2
1

4
3

Traverse / Meneau 85 mm
102.288

16

2
5

Rejet d'eau 25 x 16 mm
109.346

15.5

2
1

Parclose 32 mm
107.217

Parclose 41 +/- 1 mm
107.208

19.5

2
1

Parclose 28 mm
107.215

11.5

2
1

Parclose 36 mm
107.218

19.5

2
1

Parclose 28 mm
107.236

15.5

2
1

Parclose 32 mm
107.238

32

7
.6

Battue extérieure 32 mm
109.031

54

1
1

Battue extérieure 54 mm
109.682

32

8

Battue extérieure 32 mm
109.152

48

8

Battue intérieure 48 mm
109.432

50

1
0

Battue intérieure 50 mm
109.628

58

8
.5

Battue intérieure 58 mm
109.681

Battue intérieure 41 mm
109.484

41

9
.5

25

1
2

Petit bois 12 x 25 mm
109.587

40

1
2

Petit bois 12 x 40 mm
109.588

55

Petit bois 12 x 55 mm
109.589

1
2

25

1
0

Petit bois 10 x 25 mm
109.590

40

1
0

Petit bois 10 x 40 mm
109.591

3
6

59

6
4

34

22.5

1
0

6

2
1

39

41.5

3
6 1
0

3°

ÉLARGISSEURS PROFILÉS D’ACCOUPLEMENT

PLATS CORNIÈRES

Coffre VARIANT MASTERBOX
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Profilés complémentaires 70 mm

BATTEMENT RAPPORTÉ MENEAUX / TRAVERSES

BATTUES EXTÉRIEURES BATTUES INTÉRIEURES

PARCLOSES REJETS D’EAU

COMPENSATEURS PIÈCES D’APPUI

PETITS BOIS

TAPÉES
COULISSES



VEKA SAS
Z.I. de Vongy
27 avenue des Genévriers
74200 Thonon-les-Bains

Tél. +33 (0)4 50 81 88 00

www.veka.fr
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QUAND LA FENÊ TRE 

DEVIENT OBJE T D’ART

Visiter la galerie virtuelle VEKA SPECTRAL  

www.veka.fr/experience-spectral

Mais le plus convaincant est de voir et de toucher  

VEKA SPECTRAL…

N’hésitez plus et contactez-nous pour un rendez-vous  

de présentation ou l’envoi d’échantillons.


